

Kietrz, dnia 09.04.2024 r.

Zamawiający:

Nazwa Zamawiającego:	Przedsiębiorstwo Komunalne "HYDROKAN" Sp. z o.o.
NIP:	7480002036
REGON	530577410
KRS	0000089765
Miejscowość	48-130 Kietrz
Adres:	ul. Traugutta 15

Informacja o pytaniach do SWZ i udzielonych odpowiedziach

Dotyczy: ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY OBIEKTÓW HYDROKAN SP. Z O.O. W ROKU 2025.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ

W związku z powyższym zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

Pytanie 1

Załącznik nr 6 do SWZ pkt 13

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zgodę na udostępnianie Zamawiającemu faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych na podany adres poczty elektronicznej, zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2020 poz. 106 z późn. zm.), na zasadach określonych w Regulaminie Wykonawcy przesyłania faktur VAT za pośrednictwem kanałów elektronicznych, przy jednoczesnej zgodzie na otrzymywanie informacji o tych fakturach. Powyższa zgoda zwolniłaby Wykonawcę z obowiązku wystawiania i dostarczania faktur VAT w formie papierowej. Dzięki temu rozwiązaniu Zamawiający otrzyma dokument w momencie jego wystawienia, zniwelowane zostanie ryzyko niedostarczenia przesyłki lub znacznego opóźnienia w jej dostarczeniu. Zmiana formy dostarczania faktur ma również aspekt ekologiczny, przyczyni się do wspólnego dbania o środowisko naturalne poprzez zmniejszenie zapotrzebowania na produkcję papieru i ograniczenie transportu.

Odpowiedź 1.

Zamawiający wymaga dostarczania faktur papierowych dostarczonych pocztą tradycyjną do czasu, kiedy KSeF stanie się bezwzględnie obowiązującym.

Pytanie 2

Załącznik nr 8 do SWZ §3 pkt 3

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o usunięcie danych dotyczących koncesji konkretnego Wykonawcy.

Odpowiedź 2.

Zamawiający usunął danych identyfikujących wykonawcę w treści pkt. 3 par. 3, załącznika nr 8 do SWZ.

Pytanie 3

Załącznik nr 8 do SWZ §12 pkt 9 i 10

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu.

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego. Informujemy, że zgodnie z art. 488 Kodeksu Cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego

z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź 3.

Załącznik nr 8 do SWZ, par. 12 pkt 9 i 10 pozostaną bez zmiany.

Pytanie 4

Załącznik nr 8 do SWZ §18 pkt 9

Wykonawca wnosi o poprawienie omyłki pisarskiej do treści : „9. Strony zgodnie oświadczają, że waloryzacja wynagrodzenia, o której mowa powyżej, nie będzie miała zastosowania, gdy Wykonawca dokonał zakupu energii elektrycznej z góry dla całego okresu zamówienia wynikającego z niniejszej Umowy, wobec powyższego zmiana cen energii elektrycznej nie będzie miała wpływu na wartość wynagrodzenia.”

Odpowiedź 4.

Zamawiający zgodnie z sugestią Wykonawcy, zamienił słowo poniżej na powyżej w treści Załącznika nr 8 do SWZ par. 18 pkt 9.

Pytanie 5

Wzór umowy § 19

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów w całości. W przypadku wyrażenia zgody na rezygnację z kar umownych, zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisów do treści: „Strony ponoszą wobec siebie odpowiedzialność odszkodowawczą na zasadach ogólnych do wysokości poniesionej szkody (straty)”. Informujemy jednocześnie, że zapisy w obecnym kształcie wpływają na wzrost ryzyka związanego z realizacją umowy po stronie Wykonawcy, co z kolei może negatywnie wpłynąć na kalkulację ceny ofertowej dla Zamawiającego.

Odpowiedź 5.

Załącznik nr 8 do SWZ, par. 19 pozostanie bez zmiany.

Pytanie 6

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź 6.

Pełnomocnictwo znajdujące się w załączniku nr 8 do SWZ jest wystarczające dla przeprowadzenia zmiany sprzedawcy oraz relacji dla należytego wykonania umowy.

Pytanie 7

Zwracamy się z prośbą o przekazanie informacji czy w ramach postępowania prowadzonego przez zamawiającego energia elektryczna w punktach poboru energii rozliczanych w grupie taryfowej G będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego?

Jednocześnie informujemy, że po ostatniej nowelizacji prawa energetycznego, zgodnie z przepisem art. 5 ust. 3a ustawy prawo energetyczne dostarczanie energii elektrycznej do odbiorcy w gospodarstwie domowym może odbywać się na jedynie na podstawie umowy kompleksowej, o której mowa w art. 5 ust. 3 ustawy prawo energetyczne.

Zatem jeśli w postępowaniu prowadzonym przez zamawiającego występują punkty poboru energii elektrycznej rozliczane w grupie taryfowej G, w którym energia elektryczna będzie przeznaczona na cele gospodarstwa domowego, w takim przypadku prosimy o wyłączenie takich punktów poboru energii z niniejszego postępowania, albowiem wykonawca w zakresie tych punktów poboru energii elektrycznej nie może zawrzeć umowy sprzedaży energii elektrycznej, o której mowa w art. 5 ust. 2 pkt 1 ustawy prawo energetyczne.

Odpowiedź 7.

Wskazane w postępowaniu ppe o grupie taryfowej Gxx nie realizują celów przynależnych gospodarstwom domowym.

Zamawiający informuje, że termin składania ofert nie ulega zmianie.

.....
Kierownik zamawiającego lub osoba upoważniona
do podejmowania czynności w jego imieniu